

ที่ WPH – SET 17/2561

วันที่ 8 พฤศจิกายน 2561

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับผลการดำเนินงานประจำไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 ก.ย. 2561

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท โรงพยาบาลวัดนแพทย์ ตรีง จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ครั้งที่ 5/2561 เมื่อวันที่ 7 พฤศจิกายน 2561 ได้มีมติอนุมัติงบการเงินรวมของบริษัทฯและบริษัทย่อย สำหรับไตรมาส 3 ปี 2561 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 นั้น บริษัทฯ ใ้ขอรายงานปัจจัยที่ส่งผลกระทบต่อผลการดำเนินงานของบริษัทฯและบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัทฯ”) ดังนี้

งบกำไรขาดทุน

รายได้จากกิจการโรงพยาบาล

สำหรับไตรมาส 3/60 และไตรมาส 3/61 กลุ่มบริษัทฯ มีรายได้จากกิจการ โรงพยาบาล จำนวน 127.59 ล้านบาท และ 154.39 ล้านบาท ตามลำดับเพิ่มขึ้นอัตราร้อยละ 21.0 โดยที่รายได้เพิ่มขึ้นจาก รายได้จากกลุ่มผู้ป่วยในปรับเพิ่มขึ้นร้อยละ 31.5 จากจำนวนผู้เข้ารับการรักษาและรายได้ผู้ป่วยนอกปรับเพิ่มขึ้นร้อยละ 5.9 เนื่องจากมีปริมาณผู้เข้ารับบริการเพิ่มขึ้น จากโรกระบบทางเดินอาหาร โรกระบาดตามฤดูกาล เช่น ไข้หวัด ไข้หวัดใหญ่ ไข้เลือดออก เป็นต้น รวมถึงโรคไม่ติดต่อ เช่น หัวใจ สมอง อุบัติเหตุ เป็นต้น

ต้นทุนในการประกอบกิจการโรงพยาบาล

สำหรับไตรมาส 3/60 และไตรมาส 3/61 กลุ่มบริษัทฯ มีต้นทุนในการประกอบกิจการโรงพยาบาลจำนวน 95.14 ล้านบาท และ 108.25 ล้านบาท ตามลำดับ เพิ่มขึ้นอัตราร้อยละ 13.8 สัดส่วนต้นทุนในการประกอบกิจการโรงพยาบาลเปรียบเทียบกับรายได้จากกิจการโรงพยาบาล สำหรับไตรมาส 3/61 อยู่ที่ร้อยละ 70.1 ปรับตัวลดลงเมื่อเทียบกับไตรมาส 3/60 ซึ่งอยู่ที่ร้อยละ 74.6 เนื่องจากการบริหารต้นทุนได้มีประสิทธิภาพมากขึ้น รวมถึงอัตราการเพิ่มขึ้นของรายได้ที่สูงกว่าต้นทุน โดยต้นทุนสำคัญของบริษัท ได้แก่ ค่าตอบแทนแพทย์ ต้นทุนสินค้า เงินเดือนพนักงานฝ่ายการแพทย์ ค่าเสื่อมราคา เป็นต้น

ค่าใช้จ่ายในการขาย

สำหรับไตรมาส 3/60 และไตรมาส 3/61 กลุ่มบริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายจำนวน 2.88 ล้านบาทและ 2.53 ล้านบาท ตามลำดับ ลดลงอัตราร้อยละ 12.2 โดยสัดส่วนค่าใช้จ่ายในการขายเปรียบเทียบกับรายได้จากกิจการโรงพยาบาล สำหรับไตรมาส 3/60 และไตรมาส 3/61 คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 2.3 และร้อยละ 1.6 ตามลำดับ

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

สำหรับไตรมาส 3/60 และไตรมาส 3/61 กลุ่มบริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 27.21 ล้านบาท และ 30.73 ล้านบาท ตามลำดับ เพิ่มขึ้นอัตราร้อยละ 12.9 โดยสัดส่วนค่าใช้จ่ายในการบริหารเปรียบเทียบกับรายได้จากกิจการโรงพยาบาล สำหรับไตรมาส 3/61 คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 19.9 ปรับลดลงเมื่อเทียบกับ ไตรมาส 3/60 ซึ่งอยู่ที่ร้อยละ 21.3 โดยค่าใช้จ่ายสำคัญของบริษัท ได้แก่ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน ค่าจ้างบริษัทจากภายนอกในการให้บริการด้านทำความสะอาดแทนการจ้างพนักงาน เป็นต้น อย่างไรก็ตามในปี 2561 กลุ่มบริษัทฯ ไม่มีค่าใช้จ่ายต่างๆในการเตรียมเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แล้ว

ต้นทุนทางการเงิน

สำหรับไตรมาส 3/60 และไตรมาส 3/61 กลุ่มบริษัทฯ มีต้นทุนทางการเงินสำหรับเงินกู้ยืมสถาบันการเงินจำนวน 2.46 ล้านบาท และ 1.12 ล้านบาท ตามลำดับ ปรับลดลงอัตราร้อยละ 54.4 เนื่องจาก บริษัทฯ ได้รับเงินจากการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนต่อประชาชนเป็นครั้งแรกในเดือนกันยายน 2560 จึงได้ชำระคืนเงินกู้ยืมที่มีอยู่จากสถาบันการเงินทั้งหมด ซึ่งทำให้บริษัทฯมีภาระต้นทุนทางการเงินที่ต่ำลงมาก ตั้งแต่ไตรมาส 4 ปี 2560

กำไรสุทธิ

สำหรับไตรมาส 3/60 กลุ่มบริษัทฯ มีผลขาดทุนสุทธิ 2.54 ล้านบาท และไตรมาส 3/61 มีผลกำไรสุทธิจำนวน 10.94 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 13.48 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 530.1 โดยสัดส่วน(ขาดทุน)/กำไรสุทธิต่อรายได้รวม สำหรับไตรมาส 3/60 และไตรมาส 3/61 คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ (2.0) และร้อยละ 7.1 ตามลำดับ โดยกำไรสุทธิที่ปรับเพิ่มขึ้นเนื่องจากจากกลุ่มบริษัทฯ มีรายได้รวมเพิ่มขึ้น ในขณะที่สัดส่วนต้นทุนขาย ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร รวมถึงต้นทุนทางการเงินปรับลดลง

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายเชน เหล่าสุนทร)

กรรมการ